Divisio.

Primo, eruditio Apostolorum.

Dicit ergo primo, quasi *generalem* quandam intentionem parabolae praemittens: *Est autem haec parabola*, id est, hic est intellectus parabolae, ut posset dicere illud Ioannis decimo sexto<sup>12</sup>: « Haec in proverbii locutus sum vobis. Venit hora, cum iam palam de Patre meo annuntiabo vobis ». — *Semen est verbum Dei*. Est autem divinum semen verbum Dei, quia per illud renascimur, ut fiamus divini; Iacobi primo<sup>13</sup>: « Voluntarie genuit nos verbo veritatis ». — Iuxta quatuor membra in parabola praemissa quatuor distinguit auditorum genera, in quibus diversimode suscipitur semen divinorum eloquiorum,

Generalis parabolae explicatio.

Specialis explicatio quoad quatuor.

<sup>1</sup> Vers. 15. — Duo seqq. loci sunt Matth. 10, 8. et Luc. 21, 15. — Inferius pro *non innatum* Vat. *non mutuatum*.

<sup>2</sup> Vers. 17.

<sup>3</sup> Vers. 32.

<sup>4</sup> Vers. 11. — Subinde allegatur Matth. 7, 6. — Glossa *interlinearis* (secundum Bedam) in Luc. 8, 10: *Ceteris*, « qui foris sunt », ut Marcus [4, 11.] ait, qui neque intueri neque cognoscere curant veritatem. — Inferius pro *communicare sancta* C D F G *communicare sacrata* (E *secreta indignis*).

<sup>5</sup> Vers. 39, post quem Isai. 29, 10. seq. — De particula *ut* cfr. tom. VI. pag. 382, nota 1. verba Chrysost.; vide ibid. c. 9. n. 50. et c. 12. n. 70.

<sup>6</sup> Vers. 8. — Chrysost., Homil. 45. (alias 46.) in Matth. n. 1: Verum si ex natura caecitas erat, aperire oportebat; quia vero voluntaria caecitas, ideo non simpliciter dixit: Non vident; sed *videntes non vident*, ita ut ex eorum nequitia caecitas sit. Viderant enim daemones egressos et dicebant [Matth.

S. Bonav. — Tom. VII.

9, 34.]: *In Beelzebub principe daemoniorum eicit daemonia*. Audierant illum ipsos Deo adducentem et eum Deo magnum consensum exhibentem et dicunt [Ioan. 9, 46.]: *Hic non est ex Deo etc.*

<sup>7</sup> Vers. 10, ubi subditur: Ne forte videat oculis suis et auribus suis audiat et corde suo intelligat etc.; ibid. v. 9: Audite audientes et nolite intelligere. — Sequitur II. Cor. 3, 15.

<sup>8</sup> Vers. 25, post quem v. 20. seq., in cuius fine codd. omittunt *ne forte*, et G H pro *parcat* substituunt *parcet*. — Inferius pro *Et hoc debet omnes humiliare* Vat. *Et debet omnis se humiliare*.

<sup>9</sup> Vers. 25.

<sup>10</sup> Vers. 16. — Superius post *erudiuntur* H addit *Apostoli*.

<sup>11</sup> Vers. 12.

<sup>12</sup> Vers. 25.

<sup>13</sup> Vers. 18. — Superius Vat. omittit *Est autem divinum semen verbum Dei* et voci *divini* praefigit *sancti et*.